整合后的沙隆达将与 ADAMA 产生境内外协同效应，并且进行企业转变，包

括企业定位（从中国到国际化）、核心竞争力（生产技术改善以及引入新产品）、

产品供应（从低成本到具有品牌价值并且更加多元化的广泛产品组合），以及销

售方式（从单一的生产销售模式到提供广泛的农药解决方案服务），这些转变对

上市公司有至关重要的作用。

5、进一步消除同业竞争

2013 年 10 月，中国农化为了加强对沙隆达的控制力，通过 ADAMA 下属

子公司 Celsius 对沙隆达的 B 股股东发出了部分要约收购，收购了沙隆达 B 股

占总股本 10.6%的股权。当时中国化工就旗下同业竞争问题承诺将在 7 年内整

合国内外农药资产，以消除同业竞争。2014 年沙隆达与 ADAMA 双方签订了合

作框架协议，展开海外分销等方面的合作，但同时也产生了新的关联交易。本次

整合完成后，一方面将切实履行中国化工整合国内外农药资产消除同业竞争的公

开承诺，另一方面可进一步开拓 ADAMA 及沙隆达的国内和海外市场，提升沙隆

达与 ADAMA 在海外分销业务和国内制剂市场业务的协同性，由于本次交易完成

后 ADAMA 将成为沙隆达全资子公司，将有效减少关联交易，避免产生同业竞争，

对充分保护投资者的利益具有积极意义

（二）荆州沙隆达控股有限公司

沙隆达控股所持上市公司股份数量并未发生变动，而是由于上市公司总股本

增加导致其持股比例被动下降。

（三）ADAMA Celsius B.V.

在沙隆达向中国农化发行股份购买 ADAMA100%的股权交易完成前，

ADAMA 间接持股 100%的下属子公司 Celsius 持有 62,950,659 股沙隆达 B 股，

持股比例为 10.60%。为避免上述发行股份购买资产交易完成后上市公司与下属

子公司交叉持股情形，沙隆达在上述交易资产交割完成后向 Celsius 回购其所持

有的全部沙隆达 B 股股份并予以注销。

17

二、信息披露义务人是否拟在未来 12 个月内增加或继续减少其在上市公司

中拥有权益的股份

除本次相关股权变动事项以外，截至本报告书签署日，信息披露义务人及其

一致行动人暂无在未来 12 个月内增持或处置其在上市公司中拥有权益的股份的

计划。但是，信息披露义务人不排除在符合现行有效的法律、法规及规范性文件

的基础上在未来 12 个月内增加或减少上市公司股份之可能性。

18

第四节 本次权益变动的方式

一、本次权益变动前后信息披露义务人持有上市公司股份情况

本次权益变动前后，信息披露义务人持有上市公司股份情况具体如下：

  本次交易前
发行股份购买资产、定向回

购 B 股并注销完成后
募集配套资金完成后

股东 数量 比例 数量 比例 数量 比例

沙隆达

控股
A 股 119,687,202 20.15% 119,687,202  5.11% 119,687,202  4.63%

中国农

化
A 股 - - 1,810,883,039  77.33% 1,810,883,039  70.00%

Celsius B 股 62,950,659 10.60% - - - -

中国农化合计 182,637,861 30.75% 1,930,570,241 82.44% 1,930,570,241 74.63%

募集配套资金

认购方
- - - - 245,098,039 9.47%

其他股东 411,285,359 69.25% 411,285,359 17.56% 411,285,359 15.90%

合计 593,923,220 100.00% 2,341,855,600 100.00% 2,586,953,639 100.00%

二、本次权益变动主要内容

上市公司向信息披露义务人中国农化发行股份 1,810,883,039 股，购买中国

农化全资子公司 ADAMA100%股权导致信息披露义务人权益变动。

上市公司通过支付现金方式向信息披露义务人的一致行动人Celsius定向回

购其持有的上市公司 62,950,659 股 B股股份并予以注销。

三、发行股份购买资产交易的主要内容

沙隆达拟向中国农化发行股份购买其持有的ADAMA的100%股权。ADAMA

的 100%股权将过户至沙隆达或沙隆达全资子公司名下。本次交易完成后，

ADAMA 将成为沙隆达的全资下属公司。

1、交易标的价格

本次交易的评估基准日为 2016 年 6 月 30 日，本次交易拟购买资产的最终

交易价格以具有证券、期货相关业务资格的评估机构出具的资产评估报告，并经

国务院国资委备案确认的评估值为依据，在此基础上由交易各方协商确定。

根据中联评估出具的《评估报告》，本次对拟购买资产采用收益法和市场法

19

两种方法进行评估，评估结论采取收益法评估结果。以 2016 年 6 月 30 日为评

估基准日，ADAMA100%股权评估价值为 282,573.32 万美元，折合人民币

1,873,800.22 万元（按基准日 2016 年 6 月 30 日银行间外汇市场人民币汇率中

间价 1 美元对人民币 6.6312 元计算）。截至 2016 年 6 月 30 日，ADAMA 归属